DIÁRIO OFICIAL Nº 34.379 55Terça-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 984/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/827258
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ ( TRES E meia) diárias AO MOTORISTA
CARLOS ALBERTO ALMEIDA CONSOLAÇÃO, MAT. 5906463,QUE VIAJARÁ
PARA IPIXUNA DO PARÁ, NO PERIODO DE 27/10 A 30/10/2020,CUJO OB-
JETIVO É CONDUZIR EQUIPE SEASTER(DRCCP).
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0139002241 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
16 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 993/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/827751
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ ( DUAS E meia) diárias, AO Sr
.conselheiro MIGUEL DA CONCEIÇÃO MACIEL,CPF: 338894492-04,NO pe-
riodo de 02 á 04/11/2020 PARA OS MUNICIPIOS DE SANTARÉM-BELÉM
-BELÉM-SANTARÉM ,COM OBJETIVO DE PARTICIPAR DA 13ª REUNIÃO DO
CONSEANS E REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.032.1443.8402 0101 203.156 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 991/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/827856
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ ( DUAS E meia) diárias para o conselheiro
Enildo Charles Mendes Cardoso CPF: 460.249.212.68 no periodo de 02 á
04/11/2020 CURUÇA-BELÉM-BELÉM-CURUÇA,com objetivo de PARTICIPAR
DA 13ª REUNIÃO DO CONSEANS/PA E REUNIÃO DAS COMISSOES PERMA-
NENTES.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.032.1443.8402 0101 203.156 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 988/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/ 827908
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 1 ½ ( UMA E meia) diárias para a conselheira
Rosa Maria Alexandre da Silva, COLABORADOR EVENTUAL, no periodo de
03 á 04/11/2020 CASTANHAL-BELÉM-BELÉM-CASTANHAL,PARTICIPAR DA
13ª REUNIÃO DO CONSEANS
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.032.1443.8402 0101 203.156 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 990/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/834357

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ (TRES E meia) diárias para Sr. MARCOS
GOMES FARIAS MENDES CPF: 770.025.803-10, que irá conduzir o veículo
Sr. Secretário Adj. de Estado de Assistência Social/SEASTER, para os mu-
nicípios de Bujaru/PA, Concórdia do Pará/PA e Tomé Açu/PA, no período de
26/10/2020 à 29/10/2020.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 0101 234.191 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 992/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/834405
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 ½ ( QUATRO E meia) diárias, AO Sr. VALDO
DIVINO DA SILVA FILHO, Secretário Adjunto de Assistência Social, ma-
trícula nº 5945803/1, e RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS,
motorista, Matrícula nº 35076/1 que se deslocarão para as cidades de
Tucuruí/PA, Novo Repartimento/PA, Pacajá/PA e Brasil Novo/PA, no período
de 03/11/2020 à 07/11/2020, Para participar de Debates com técnicos
da Secretaria de Assistência Social e entidades da sociedade civil, sobre
o Plano Estadual de Assistência Social- PEAS, Programa de Aquisição de
Alimentos-PAA e Cofi nanciamento, nos referidos municípios.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0139002241 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

MAT. 5945555/1PORTARIA Nº 989/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/835616
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ (TRES E meia) diárias para Sr. MARCOS
GOMES FARIAS MENDES CPF: 770.025.803-10, que irá conduzir o veículo
Sr. Secretário Adj. de Estado de Assistência Social/SEASTER, para os mu-
nicípios de Cachoeira do Piriá/PA, Capanema/PA, Santa Luzia do Pará/PA,
Tracuateua/PA e Bragança/PA, no período de 07/12/2020 à 10/12/2020.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 0101 234.191 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 987/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/736207
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 ½ ( CINCO E meia) diárias ANTONIO
CARLOS COSTA SENA , MAT.5792835, ASSISTENTE SOCIAL; LUIZ CARLOS
FIGUEIREDO DA SILVA ,MAT. 54191320 ,SOCIOLOGO, que se deslocará
para a cidade SÃO GERALDO DO ARAGUAIA,SÃO DOMINGOS DO ARA-
GUAIA, CURIONOPOLIS,ITUPIRANGA, JACUNDA, no período 26/10/2020 A
31/10/2020 com o objetivo de APOIO TECNICO AO PPI SUAS E AO USO DE
BENS POR EMENDA PARLAMENTAR,CUJO MOTORISTA WILSON GUERREI-
RO DE HOLANDA,MAT.3216640 FARÁ O DESLOCAMENTO.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0139006699 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
16 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1